令和５年４月２１日

３学年保護者各位

岩手県立盛岡第三高等学校

校 長   木 村  基

令和６年度日本学生支援機構大学等奨学生予約採用の申込みに係る校内説明会の開催につ

いて（御案内）

 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また日頃より、本校の教育に対しまして、御理解と御協力を頂いておりますことに感謝申し上げま

す。

さて、令和６年度日本学生支援機構大学等奨学生予約採用の申込みに係る校内説明会を、下記の通

り開催いたしますので、御案内いたします。

 つきましては、日本学生支援機構大学等奨学生予約採用への申込みを希望される場合は、お子様

を参加させていただきますよう、お願いいたします。やむを得ず当日参加できない場合は、後日個別

に対応いたしますので、事前に担当へ御相談くださいますよう、お願いいたします。

記

１ 日 時

  令和５年５月１日(月）１６：２０～１６：５０

２ 会 場

  本校おおとりホール

３ その他

（１）説明会において申込みに係る書類一式を配付します。

（２）今後の申請手続きに係る流れ（予定）は以下の通りです。

 ア 「スカラネット」入力用紙への記入と点検のための学校担当者への提出（令和５年５月２２日

  （月）迄、厳守）

 イ 生徒自身によるパソコン又はスマートフォン等での「スカラネット」への入力（令和５年５月

  ２９日（月）迄、厳守）

  ※各家庭での作業になります。家庭で作業できない場合は、担当へ御相談ください。

 ウ 日本学生支援機構宛書類郵送（「スカラネット」入力後１週間以内、厳守）

 エ ウ以外書類の学校提出（令和５年６月１２日（月）迄、厳守）

  ※ウ及びエの該当書類については、お子様を通じて配付される申込関係書類を御参照ください。

 オ 学生支援機構による採用候補者決定及び通知発送（令和５年１０月下旬以降予定）

（３）申込みに関する御質問等は、「日本学生支援機構奨学金相談センター」及び「マイナンバー提

  出専用コールセンター」へ直接お問い合わせください。各所電話番号は配付申込関係書類裏表紙

  に記載されていますので、御確認をお願い致します。また、校内に係る内容の御質問は、担当ま

  でお問い合わせください。

４ 参 考

（１）第一種奨学生(無利子）

（２）第二種奨学生(有利子）

（３）給付型奨学生(返済不要）

【担当】

 教務課  清川 頼宣

 TEL 019-661-1736

 FAX 019-661-5570